Disposizione N. 224272018 Prot. n. 0048779 del 07/06/2018 - [UOR: SI000003 - Classit. X/4]

SAPIENZA

USNIVERSITA DI ROMA

Area Patrimonio e Servizi Economali
Lficks AMaH Patrirmoniali sd Economali

IL DIRETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s5. mm. & ii., in particolare l'art.
36, c. 2, lett. a);

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 3696 del 26.7.2016 con la quale & stato
approvato il documento di riorganizzazione dellAmministrazione Centrale;

VISTE le Linee guida n. 4 dellANAC aggiornate al D.Lgs. n.56/2017 con delibera
del Consiglio n. 206 dell'01.3.2018 e pubblicate sulla G.U. n. 68 del
23.3.2018;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18.12.2014 con cui &
stato approvato il Regolamento per I'Amministrazione, la Finanza e la
Contabilita e n. 311 del 27.10.2015 di modifica dello stesso, emanato con
Decreto Rettorale n. 65 del 13.1.2018;

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 1435 del 28.3.2013 di attribuzione ai Direttori
di Area della gestione Finanziaria, Tecnica ed Amministrativa del budget
compresa ladozione formale definitiva di atti che impegnano
I'Amministrazione verso I'esterno, mediante autonomi poteri di spesa;

VISTA la delibera del C.d A n. 474 del 19/12/2017 di approvazione del Bilancio di
previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2018;

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 51 del 10.01.2018 di assegnazione del budget
per I'anno in corso all'esercizio 2018,

VISTA la nota prot. n. 35444 del 24.4.2018 con la quale il Direttore dell'Area Offerta
Formativa e Diritto allo Studio ha chiesto di provvedere alla stampa di circa
n. 50 bandi relativi alle modalitd di accesso ai Corsi di studio per l'AA
2018/19, da distribuire in occasione della manifestazione “Porte Aperte
alla Saplenza 2018 che si terra nei giorni 17, 18 e 19 luglio p.v.;

VISTO che per l'acquisizione della migliore offerta & stata espletata la procedura
MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), gestito da
CONSIP S p A, mediante RdO n. 1941664 — CIG n. Z342368B26;

VISTO il parere n. 361/2018 della Commissione Speciale del Consiglio di Stato
sulle predette Linee guida nd, ove si ricorda che “trattasi di atto
amministrativo generale non vincolante”, “improntato all'individuazione ed
allimplementazione di buona prassi;

VISTE le sentenze n. B15/2017 del TAR Toscana e n. 517/2017 del TAR Veneto
con cui si chiarisce che il principio di rotazione ex art. 36, comma 2, lett b} del
D.Lgs. n.50/2016 & servente e strumentale a quello di concorrenza e che

]‘S Universita degll Studl dl Roma “La Saplenza®

bl

APSE — UWficio Affari Patimoniali ed Econamall
QP W LUNIToma1.1 MAIL: ufhioo.scarammogiuniromat. it




ot

L

Pag 2

“non ha una valenza precettiva assoluta per le stazioni appaltanti nel senso
di privilegiare i valori della massima concorrenzialitd e della massima
partecipazione”;

DATO ATTO che oltre le Ditte selezionate tramite sorteggio dal sistema MEPA: SALE IN
ZUCCA di F. Ballarini, STAMPA E RISTAMPA e STUDIO GRAPHIC FG di
G. Francesco sono state invitate anche le Ditte DE VITTORIA e TIPOGRFIA
FACCIOTTI di Roma in considerazione della specialita e qualita del servizio
e della fomitura richiesta;

VISTO che le Ditte SALE IN ZUCCA di F. Ballarini, STAMPA E RISTAMPA non
hanno presentato offerta mentre la Ditta STUDIO GRAPHIC FG di G.
Francesco, con mail in data 28.5.2018 inviata attraverso il portale ME.PA,
ha annullato I'offerta presentata;

VISTO che a conclusione della procedura predetta & risultata aggiudicataria
limpresa TIPOGRAFIA FACCIOTTI di Roma, per un importo totale pari ad
€ 10.200,00 + IVA al 22%;

CONSIDERATO che sono state avviate le procedure per la verifica del possesso dei requisiti
di legge da parte dell'lmpresa affidataria e che in assenza di riscontro da
parte degli enti preposti & urgente ed indifferibile per le necessita degli uffici
attivare le procedure per realizzare la fornitura anche nelle more
dell'acquisizione della predetta certificazione;

CONSIDERATO che 'Ufficio proponente provvederad a garantire tutti gli adempimenti, ex art.
3 della Legge 136/2010 (tracciabilita dei flussi finanziari);

CONSIDERATO che i dati saranno trattati secondo la normativa riportata sul Regolamento
UE 678/2016 (GDPR) in vigore dal 25 maggio 2018;

SENTITO il Direttore dell’ Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio;

DISPONE

La procedura negoziata di cui in premessa & aggiudicata all'impresa TIPOGRAFIA FACCIOTTI di
Roma, per un importo complessivo pari a Eurc 12,444 00 (€. 10.200.00 + €. 2.244,00 di IVA al 22%).

La suddetta spesa graverd sul Conto A.C. 03.03.010.010 “Pubblicazioni di Ateneo" - UA.S
001.DRD.ARCF.OTP - cod. COFOG 08.4delB.U. - O.0. np. - esercizio 2018

IL DIRETTORE APSE
Contoh(.030300 00 e 42 a&dJOQ Arch. m5 eglie
D;ﬁ!uD'F'[} 253 “ataﬂ'w‘f/“@{ﬂ) [ ﬁ
.An- o T T \ o Geerirelln &) Gestlons
i A, e autorizzatono
%&ws.: & v ud:--'.:al'.l i Gttt |ﬂ (YW SIIEY

Formativa e Dirdtto allo Studio

v h‘ﬂ
[I I

Universith degll Studl di Roma "La Saplenza™ Dol
APSE = Uiflelo AMarl Patrimonisll sd Economali
www uniremal It MAIL: oo scanomatsgiunirema’ i



